Lectio v.

HAc Augustini pietate
commotus Valerius, eum
adjutorem adhibuit Episcopâ-
lis Officii. Nihil illo fuit hu-
milis, nihil continentius.
Lectus ac vestitus moderatus,
vulgâris mensa, quam sem-
per sacra vel lectiōne, vel dis-
putatiōne condièbat. Tanta
benignitate fuit in pauperes,
ut cum non esset alia facul-
tas, sacra vasa frangeret, ad
eorum inopiam sustentandam.
Feminarum, & in eis forô-
ris & fratris filia, contuber-

nium familiaritatemque vitæ
vit: quippe qui diceret: Et si
propinquæ mulieres suspectæ
non essent, tamen quæ ad eas
ventitarent, posse suspiciōnem
efficere. Nullum finem fecit
prædicandi Dei verbum, nisi
gravi morbo oppressus. Hæ-
reticos perpetuò insectatus, &
coram, & scriptis, ac nullo
loco passus consistere: Afri-
cam à Manichæorum, Dona-
tistarum, Pelagianorum, alio-
rumque præterea hæreticô-
rum errore liberavit.

R. Immisit ergo Dominus
in mentem ejus, visumque est
ei bonum in conspectu ejus
pergere ad Simpliciānum: *
Qui ei bonus apparebat ser-
vus Dei: & lucèbat in eo grâ-
tia divīna. ¶ Audierat enim
quod à juventute sua devotissi-
mè Deo viveret, & verè sic
erat. Qui ei bonus.

Lectio vi.

TAm multa piè, subtili-
ter & copiosè scripsit,
ut Christiānam doctrinam má-
ximè illustrarit. Quem in pri-
mis secuti sunt, qui postea
Theologicam disciplinam via
& ratione tradiderunt. Wán-
dalis Africam bello vastanti-
bus, & Hippōnem tertium
jam mensem obsidentibus, in
febrim incidit. Itaque cum
discessum è vita sibi instare
intelligeret, Psalmos David,
qui

qui ad pœnitentiam pertainent, in conspectu p̄sitos profusis lacrymis legēbat. Solēbat autem dicere, neminem, etsi nullius sceleris sibi conficius esset, committere debere; ut sine pœnitentia migraret è vita. Ergo sensibus integris in oratione defixus, astantibus Fratribus suis Eremitis, quos ad charitatem, pietatem, virtutesque omnes erat adhortatus, migravit in cœlum. Vixit annos septuaginta sex, in Episcopatu ad triginta sex. Cujus corpus primum in Sardiniam delatum, deinde à Luitprando Longobardorum Rege magno pretio redemptum, Ticinum translatum est, ibique honorificè conditum.

✠ Volēbat enim conferenti astus suos, ut proferreret, quis aptus esset modus vivendi sic affecto, ut ipse erat, ad ambulandum in via Dei: * In qua alius sic, alius sic ibat. ✠ Displicēbat enim ei, quidquid agēbat in saculo præ dulcedine Dei, & decore domus ejus, quam dilēxit. In qua alius. Glória Patri. In qua alius.

In tertio Nocturno, Añā.

Flebat autem uberrimè in hymnis, & canticis, suavè sonantis Ecclesiæ vōcibus vehementer affectus. Psalm. Dō-